
                                          
             
 

                 P R O T O K Ó Ł     
z posiedzenia  Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej  

i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 8 września 2016 roku w sali konferencyjnej  
Urzędu Gminy Łaskarzew w godz. 9.00 – 11.35 . 

 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jerzy Błachnio – Przewodniczący Rady Gminy 
2. Hanna Cichecka - Sekretarz Gminy 
3. Sylwia Szopa – Zastępca Wójta Gminy 
4. Teresa Orowiecka – Przewodnicząca Powiatowej Rady Mazowieckiej Izby Rolniczej  
5. Hanna Seremak – Skarbnik Gminy 

 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Gendek otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

zebranych na posiedzeniu i powiedział, że porządek obrad został członkom komisji dostarczony 
jednak z uwagi na obecność przedstawiciela Mazowieckiej Izby Rolniczej proponuje  zamianę 
kolejności punków w następującym brzmieniu:  

1. Otwarcie komisji oraz przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Informacja w zakresie działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej. 
3. Ocena sytuacji w rolnictwie oraz przedsiębiorczości młodych rolników. 
4. Ocena współpracy z organizacjami rolniczymi. 
5. Analiza wykonania budżetu Gminy Łaskarzew za pierwsze półrocze 2016 roku. 
6. Opiniowanie bieżących projektów uchwał. 
7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał zebranych czy mają jakieś wnioski lub uwagi do 

porządku obrad. 
 Innych wniosków nie było. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zmianę  porządku obrad. 
W głosowaniu jawnym radni oddali następującą liczbę głosów : „za” 6 radnych, 

„przeciw” 0 radnych, „wstrzymało się” 0. Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu j.w. 
 

Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali protokół z posiedzenia komisji z dnia  
23 czerwca 2016r. i zapytał czy radni mają jakieś uwagi do jego treści. 
Uwag do treści protokołu nie zgłoszono. 

Radni Mariusz Chmielewski i Janusz Gurdek zgłosili ustny wniosek, że w związku  
z  nieobecnością na poprzednim posiedzeniu komisji, nie będą brali udziału w głosowaniu nad 
protokołem z tego posiedzenia.  
 Przewodniczący komisji powiedział, że w związku z nieobecnością na posiedzeniu 
komisji w dniu 23 czerwca 2016 roku radnych Mariusza Chmielewskiego i Janusza Gurdek  
w głosowaniu nad przyjęciem protokołu z tego posiedzenia udział bierze udział  4 członków 
komisji.  
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie jawne przyjęcie protokołu z 23 czerwca 2016 
roku. 
 W głosowaniu jawnym radni oddali następująca liczbę głosów : „za” 4 radnych, 
„przeciw” 0 radnych, „wstrzymało się” 0. 
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Ad.2  
 Przewodniczący komisji powiedział, że na posiedzenie komisji został również 
zaproszony Pan Krzysztof Kościesza – członek Mazowieckiej Izby Rolniczej, jednak z uwagi na 
swoje obowiązki nie może wziąć udziału w posiedzeniu. 

Następnie Przewodniczący komisji poprosił Panią Teresę Orowiecką o przybliżenie 
zadań Mazowieckiej Izby Rolniczej. 

Pani Teresa Orowiecka jako Przewodnicząca Powiatowej Rady Mazowieckiej Izby 
Rolniczej przedstawiła obszerną informację o zadaniach jakie realizuje Mazowiecka Izba 
Rolnicza i odpowiedziała na pytania radnych. 

 
Ad. 3 i 4 
 Pani Teresa Orowiecka zabrała głos w sprawie sytuacji w rolnictwie. Powiedziała, że 
młodzi rolnicy przejmują gospodarstwa rolne po rodzicach i tylko w ten sposób jest kontynuacja 
działalności rolniczej. Szansą dla młodych rolników jest uzyskanie dofinansowania na rozwój 
gospodarstwa.  
 Poinformowała również, że organizacjami, które współpracują z rolnikami są: 
Mazowiecka Izba Rolnicza, KRUS, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz 
Ośrodki Doradztwa Rolniczego. 
 Radni wymienili swoje uwagi na temat rozwoju rolnictwa oraz współpracy 
z organizacjami rolniczymi. 
 Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący komisji Tadeusz Gendek podziękował Pani 
Teresie Orowieckiej za przybycie na posiedzenie komisji i przekazanie informacji o rodzaju 
działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej oraz wymianę uwag na temat rozwoju rolnictwa. 
 Pani Teresa Orowiecka opuściła salę obrad. 
 
 Przewodniczący komisji ogłosił przerwę w obradach. 
 
Ad. 5   
  Przewodniczący komisji Pan Tadeusz Gendek poprosił członków komisji o pytania 
odnośnie przedstawionej Informacji z wykonania budżetu Gminy Łaskarzew za I półrocza 2016 
roku. 
 Radny Gurdek porównał wykonanie budżetu w dziale gospodarka mieszkaniowa na 
koniec roku 2014 do roku 2015 i zapytał czy kwota i wykonanie w procentach nie powinny być 
stałe, bo jego zdaniem tak właśnie powinno być. 
 Odpowiedzi na to pytanie udzieliła Skarbnik Gminy, która powiedziała, że nie powinno 
się tego porównywać ponieważ plan i wykonanie mogą się zmienić. 
 Radny Gurdek zapytał jakie kroki prawne podjęła Gmina w sprawie Firmy KEMPEX. 
  Skarbnik odpowiedziała, że nadal do tej firmy wysyłane są upomnienia i wezwania do 
zapłaty. 
 Radny Chmielewski powiedział, że jeśli dobrze rozumie to do sądu nie zostało złożone 
pismo procesowe w stosunku do tej firmy. 
 Skarbnik powiedziała, że już odpowiedziała na to pytanie. 
 Radny Chmielewski zapytał kto może zdecydować w gminie o wysłaniu pisma 
przedprocesowego. 
 Skarbnik odpowiedziała, ze w tym temacie decyzyjny jest Wójt Gminy. 
 Radny Gurdek zapytał o dokończenie budowy wodociągów na terenie gminy, czy są 
poczynione jakieś kroki ponieważ w informacji jest zapisane, że będzie to robione w II półroczu 
2016 roku. 
 Skarbnik odpowiedziała, że w informacji jest zapis , o zabezpieczeniu pieniędzy na 
wykonanie dokumentacji dokończenia budowy sieci wodociągowej. Umowa zostanie podpisana 
w II półroczu 2016 roku. Zlecone jest przygotowanie koncepcji rozbudowy i wykonanie 
odpowiednich  map. 
 Radny Chmielewski zapytał, jakich miejscowości dotyczy ta rozbudowa. 
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 Z-ca Wójta Sylwia Szopa odpowiedziała, że w danej chwili rozbudowa dotyczy Sośninki 
i Polesia Rowskiego. 
 Radny Gurdek zapytał co mieści się pod zapisem „wyposażenie straży”. 
 Skarbnik odpowiedziała, że jak już wiele razy tłumaczyła jest to : zakup paliwa, części 
zamiennych, węży, mundurów itp. 
 Radny Gurdek zapytał czego dotyczy plan wydatków inwestycyjnych. 
 Skarbnik odpowiedziała, że plan wydatków inwestycyjnych dotyczy modernizacji 
świetlic wiejskich przy budynkach OSP w Woli Łaskarzewskiej i Starym Pilczynie. 
 Radny Gurdek zapytał w jakim procesie można rozdzielić strażnice na świetlicę wiejską 
i na pomieszczenie gdzie znajduje się wóz bojowy. 
 Radny Gendek powiedział, że jego zdaniem nie można rozdzielać budynku ponieważ jest 
to jeden budynek. 
 Skarbnik Gminy dodała, że świetlice i strażnice są utrzymywane z budżetu gminy. 
 Radny Gurdek zapytał jakie koszty ponosi gmina na utrzymanie oczyszczalni ścieków 
i czy są one przenoszone przez Związek Międzygminny Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich w 
Węgrowie. 
 Skarbnik Gminy odpowiedziała, że Związek nie ponosi żadnych kosztów 
eksploatacyjnych. Gmina ma podpisane Porozumienie ze Związkiem za usługę pobierania opłaty 
za ścieki. 
 Radny Gurdek powiedział, że co miesiąc płacimy firmie EKO Lider ponad 25 tys. 
złotych za odbiór odpadów komunalnych. Wpływy od mieszkańców są dużo mniejsze. Skąd 
brane są pieniądze na zapłatę faktury. 
  Skarbnik odpowiedziała, że fakturę pokrywamy z budżetu gminy. Wydatki z tego tytułu 
powinny się bilansować, ale tak jak i z podatkami jest również problem z wpłatami od 
mieszkańców. Aby ściągnąć należności wysyłane są upomnienia i wystawiane tytuły 
wykonawcze. 
 Radny Gurdek zapytał skąd się znalazły w budżecie wolne środki. 
 Skarbnik odpowiedziała, że wolne środki wyliczane są zgodnie z Ustawą o finansach 
publicznych i uważa, że są one dobrze wyliczone ponieważ nie zostały zakwestionowane przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową. 
 Radny Gendek zapytał o realizacje Programu 500+ - czy nie zabraknie środków na 
wypłaty. 
 Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to zadanie zlecone i jeśli zabraknie środków to  zwróci 
się z wnioskiem o zwiększenie dotacji. 
 Innych pytań nie było. 
     
Ad. 6 
 Projekty uchwał w sprawie: 
- zmian w WPF na lata 2016 – 2029, 
- dokonania zmian w budżecie gminy Łaskarzew na 2016 rok, 
- zaciągnięcia kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Łaskarzew w 2016 
roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań omówiła Skarbnik Gminy Hanna Seremak. 
 Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania radnych.  
 Radny Chmielewski zapytał na budowie jakich dróg udało nam się zaoszczędzić 
pieniądze. 
 Skarbnik odpowiedziała, że na budowie dwóch dróg i są to droga w Sośnince i droga 
w Melanowie.  
 Radny Gurdek zapytał czy na dotacjach przekazanych do Powiatu udało nam się 
zaoszczędzić jakieś pieniądze. 
 Sekretarz Gminy powiedziała, że było już wyjaśniane, że w wyniku przetargów na 
budowę dróg  zaoszczędzono pieniądze, które zostaną przeznaczone na przedłużenie wykonania  
drogi. 
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 Radny Chmielewski zapytał na co są zwiększone środki w budżecie w wysokości 7 tys. 
złotych. 
 Skarbnik wyjaśniła, że są to środki przeznaczone na poprawę monitoringu w budynku 
Urzędu i jest to przedsięwzięcie współfinansowane z Urzędem Miasta. 
 Radny Chmielewski zapytał czego dotyczy kwota 4 tys. zł. przeznaczona na oświetlenie. 
 Skarbnik wyjaśniła, że jest to brakująca kwota na inwestycje, które były zaplanowane 
z funduszy sołeckich w 2016 roku. 
 
Ad. 7 
 Radny Gendek złożył do Wójta  a następnie odczytał pismo w sprawie dokończenia 
budowy wodociągów we wsi Rowy i Polesie Rowskie. Pismo zostało również przekazane 
Przewodniczącemu Rady Gminy oraz wszystkim członkom komisji. 
 Radny Gurdek zapytał czy w budżecie zostały zabezpieczone środki na zorganizowanie 
Dożynek Gminnych.   
 Skarbnik odpowiedziała, że jak już wyjaśniała  zmiany w budżecie gminy również 
dotyczą zorganizowania dożynek. 
 Radny Chmielewski zapytał kto zdecydował o zakupie samochodu bojowego dla OSP 
Stary Pilczyn i dlaczego taki konkretny wóz został zakupiony i czy ta osoba miała stosowne 
upoważnienie. 

Z-ca Wójta Sylwia Szopa odpowiedziała, że jeśli chodzi o zakup używanych wozów 
bojowych to procedura ta nie jest prosta dlatego, że nie można przedstawić specyfikacji na 
stronie internetowej. Najpierw przeprowadzane jest rozeznanie na rynku tj. na stronach 
internetowych lub w firmach z którymi już wcześniej współpracowaliśmy. Firmy te 
przedstawiają nam swoje oferty a my zdajemy się przede wszystkim na zdanie zainteresowanych 
druhów z OSP. Procedurę przetargową podpisują pracownicy urzędu między innymi Z-ca Wójta.  
Podejmując decyzję o zakupie używanego samochodu istnieje ryzyko, że będzie on wymagał 
napraw, ale w chwili obecnej firma z której został zakupiony samochód daje odpowiednia 
gwarancję. 
 Radny Chmielewski zapytał z jakiego powodu powstał próg zwalniający na drodze 
w Starym Pilczynie. 
 Z-ca Wójta Sylwia Szopa odpowiedziała, że na tej drodze w chwili obecnej nie ma już 
żadnego progu zwalniającego.  

  
 Po wyczerpaniu pytań radni zakończyli dyskusję w sprawach różnych. 
 
 Ad. 8 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji  Tadeusz Gendek  zamknął 
obrady Komisji. 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
Protokołowała           Przewodniczący Komisji 
 
 E. Jaworska                           Tadeusz Gendek  


